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Årets filmspark till två filmare: Mitra Sohrabian och Valentina Svensson  

  
Filmpriset Filmsparken 2009 tilldelades animatören och dokumentärfilmaren Mitra Sohrabian 
och tv-regissören och dokumentärfilmaren Valentina Svensson. Prisutdelningen  
skedde i samband med Filmkonvent ’09 igår den 2 december under en middag på Kulturens 
hus i Luleå. I sin motivering för årets två vinnare skriver juryn: 
 

Filmsparken är ett filmpris som årligen delas ut av Luleå kommun, Norrbottens 
Akademien samt Filmpool Nord. Vi vill med priset uppmärksamma en insats 
eller en person som är på väg framåt inom film eller filmkultur i vår region. 
 
Det krävs otrolig vilja och kraft för att bita sig fast och komma in i den svåra och 
ofta uppnästa svenska filmbranschen. Det är lätt att hamna mellan stolarna när 
språket är nytt, kulturen är främmande, när regionen är liten, när man är kvinna 
mitt i livet och när man är långt från etablerade nätverk. 
 
Årets pristagare är två och de får 25 000 kronor var. Två personer som har kraft 
att aldrig ge upp och som obevekligen strävar efter att någon gång arbeta med 
det de är utbildade till. Det de älskar och kan. Mitt i livet är de nu äntligen riktigt 
riktigt mycket på väg! 
 
Årets Filmspark går till två ambitiösa, nyfikna och arbetsamma filmare som bor i 
Luleå. Vi är glada att ni finns här hos oss och att ni vill arbeta med film. 

 
Mitra Sohrabian animatör och dokumentärfilmare ursprungligen från Iran och 
Valentina Svensson, TV- regissör och dokumentärfilmare ursprungligen från 
Ryssland. 

 
Mitra Sohrabian blev berörd över att hon fick priset: 
   -Jag började nästan gråta. Jag blev så rörd. Det är stort att bli uppskattat för det man gör 
på så här sätt. 
   Mitra ska använda prispengarna för att göra något med film. Hon har studerat animerad 
film i England från 1975-1982. I Sverige fortsatte hon att göra animerade filmer 
bl.a.”Journalen från resan till Norden” (1989) och ”En animerad film om animerad film”. Hon 
har även provat på dokumentärfilm då hon i år regisserade filmen ”Längtan”. Just nu håller 
hon på att slutföra sin andra dokumentärfilm ”Lilla skönhetssalongen”. 
 
Valentina Svensson tycker att det känns overkligt att få priset: 
   -Det känns som en dröm som hokus pokus. Är jag verkligen värd sådan här 
uppmärksamhet. Det finns så mycket att lära sig fortfarande. 
   För Valentina är priset överlevnadspengar - det är tufft att arbeta som 
dokumentärfilmsregissör. I fjol regisserade hon dokumentärfilmen ”Gummorna vid havet” och 
hon har nu gjort färdig sin film ”Bikten”. Valentina har även ett nytt dokumentärfilmsprojekt 
igång, som med humor och värme berättar om välutbildade ryska kvinnor i Sverige. 
 



Detta var det sjunde året i rad som Filmsparken delades ut. I år är priset på 50 000 kronor, 
som delas mellan de två vinnarna. De får också varsin miniatyrspark i "guld". Priset delas ut 
årligen av Filmpool Nord, Norrbottensakademien och Luleå kommun. 
 
 
Mer information  
Katja Härkönen 
Tel. 070-6632217 / katja@fpn.se 
Informationsansvarig, Filmpool Nord 
 
 
Tidigare vinnare av Filmpriset: 
2003 Jan-Olof Grankvist. filmare 
2004 Anette Winblad, regissör  
2005 Magnus Fredriksson. animatör  
2006 Susanne Karlsson, produktionsledare 
2007 Arjeplogs Filmfestival Tro, film och kärlek 
2008 Ingela Lekfalk, dokumentärfilmsregissör, radioproducent  
 

Bifogade bilder: 
 

BILD:  
Pristagarna Mitra Sohrabian (till vänster) och Valentina Svensson. 
 
Fotograf Sarah Arildsson, Filmpool Nord 

 

 

 


